[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦЕЛИННЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 22 июня 2022 года                      № 388-р                                     с. Целинное

Об утверждении положения о проведении квест – игры «Форт Боярд»

В связи с проведением на территории Целинного муниципального округа мероприятий, посвящённых Дню молодежи, Администрация Целинного муниципального округа РАСПОРЯЖАЕТСЯ:

1. Утвердить положение о проведении квест – игры «Форт Боярд»

согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Целинного муниципального округа.
4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы, курирующего вопросы социального развития.

 Глава Целинного муниципального округа                                     А.В. Сытов

Исп. Скутина В.С.

Тел. 2-18 -73

Приложение к распоряжению Администрации Целинного муниципального округа от 22.06.2022 №388-р «Об утверждении положения о проведении квест – игры «Форт Боярд»»

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении квест – игры «ФОРТ БОЯРД»

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет цель и задачи, количественный и возрастной критерий участников и организационную структуру игры «Форт Боярд» (далее - Игра).

1.2. Организацию и руководство проведением Игры осуществляет Отдел социального развития Администрации Целинного муниципального округа.

2. Цель и задачи Игры
2.1. Цель Игры : знакомство молодежи с интересной формой организации досуга в свободное время.

2.2. Задачи Игры

2.2.1 Развитие командных качеств, ответственности за принятые решения.

2.2.2 Организация полноценного досуга молодежи.

3. Участники Игры
3.1. К участию в Игре приглашается молодежь Целинного муниципального округа. Допускаются участники в возрасте от 16, а так же семьи.

3.2. Состав команды: 3 человека.

4. Организация и порядок проведения Игры
4.1. Сроки проведения Игры. Игра «Форт Боярд» проводится 25 июня 2022 г.

4.2. Время проведения Игры : 17.45 – регистрация, 18.00 – открытие мероприятия, старт команд.

4.3. Возраст участников Игры.

5. Программа игры «Форд Боярд»
5.1. Общее построение.

5.2. Открытие.

5.3. Состязания и конкурсы.

5.4. Подведение итогов и награждение.

6. Руководство и судейство

6.1. Оценку конкурсов, подсчет баллов и подведение итогов осуществляется жюри. Судейство Игры возлагается на судейскую бригаду, сформированную организаторами конкурса.

6.2. Критерии оценки. Каждой команде выдается маршрутный лист с название и порядком прохождения станций. На каждом этапе за выполненное задание команда получает баллы. Командное место определяется по наибольшему количеству набранных баллов.

7. Сроки подачи заявок

7.1. Предварительная заявка подается до 23 июня по тел. 2-18-73. Именная заявка подается в день проведения Игры.

8. Экипировка команд

8.1. Единая форма одежды (спортивная).

8.2. Нагрудная эмблема.

9. Подведение итогов и награждение

9.1. Команда – победитель определяется по большей сумме набранных баллов.

9.2. Все команды участников Игры награждаются сертификатами участников, команды, набравшие наибольшее количество баллов награждаются Дипломами за I, II, III места и памятными призами.

9.3. Результаты Игры  опубликовываются в средствах массовой информации Целинного муниципального округа.

Контактный телефон: 2-18-73, Отдел социального развития Администрации Целинного муниципального округа, ведущий специалист по культуре и туризму Скутина Валентина Станиславовна.